
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 14 de junio de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 181/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Santa Fe, relacionada con la situación de diversos alumnos de distintas 

especialidades, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 8 de junio de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 181/2023 de la 

Facultad Regional Santa Fe. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 181/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Santa Fe y convalidar el cursado efectuado en el presente 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

periodo lectivo de diversas asignaturas, eximiéndolos del régimen de 

correlatividades, a los alumnos que se detallan en el Anexo I que forma parte de la 

presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1075/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1075/2023 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

INGENIERÍA CIVIL  

APELLIDOS Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS  FALTA CURSAR FALTA APROBAR 

BARBA, Alessandro  27617 Tecnología del Hormigón  
Cálculo Avanzado  

 Álgebra y Geometría 
Analítica  

BARRIENTOS SANTINI, 
Gonzalo Agustín 

26141 Hidráulica General y 
Aplicada  

Análisis Matemático II  

CASAFUS, Luciano Joaquín 
Gabriel  

26756 Geotopografía  
Resistencia de 
Materiales 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 
Análisis Matemático I 

Instalaciones 
Termomecánicas 

 Análisis Matemático I 
 

ECHAGÜE, Manuel Federico  24030 Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y 
Urbanismo  

 
 
 

Inglés I 
 
 

Organización y 
Conducción de Obras 
 
 

Diseño 
Arquitectónico, 
Planeamiento y 
Urbanismo  
Economía 

Inglés II 
 
 
 

Ingeniería Sanitaria   Geotopografía  

GARCÍA, David Nahuel  26913 Resistencia de 
Materiales 

  Álgebra y Geometría 
Analítica 
Análisis Matemático I 

Tecnología del Hormigón  Álgebra y Geometría 
Analítica 
Análisis Matemático I 
Química General 

GOROSITO, Agustín  24948 Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y 
Urbanismo 

 Inglés I 

GRIGOLI SOLARI, Giovanna 
Diamela  

25559 Hidrología y Obras 
Hidráulicas 
Instalaciones Sanitarias y 
de Gas 
Vías de Comunicación I 

 Análisis Matemático II 

GUDIÑO, Mario Nahuel  27683 Tecnología del Hormigón  
Geotopografía  
Instalaciones 
Termomecánicas 
Instalaciones Eléctricas y 
Acústicas  

 Análisis Matemático I 

JULIO PASSO, Nicolás 24798 Tecnología del Hormigón 
Cálculo Avanzado 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

INGENIERÍA INDUSTRIAL  

LOCATELLI, Francisco  26376 Cálculo Avanzado 
Hidráulica General y 
Aplicada 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 
 

OLIVA, Maximiliano Exequiel  25670 Hidrología y Obras 
Hidráulicas 

 Física II 
Análisis Matemático II 

Geotecnia  Análisis Matemático II 

PEREYRA, Lautaro Eduardo  23702 Vías de Comunicación I  Física II 

Geotecnia  Tecnología de los 
Materiales 

PIEDRABUENA, Leandro 
Gonzalo 

23266 Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y 
Urbanismo 
Análisis Estructural l 

 Estabilidad  
 

Vías de Comunicación I  Análisis Matemático II 

SCHMETS, Héctor Andrés  23692 Hidrología y Obras 
Hidráulicas 

 Análisis Matemático II 
Física II 

Geotecnia  Análisis Matemático II 

SCIRÉ, Jeremías  26766 Tecnología del Hormigón  
Tecnología de la 
Construcción  

 Álgebra y Geometría 
Analítica 
Análisis Matemático I 
Física I 

Instalaciones 
Termomecánicas 

 Análisis Matemático I 
Física I 

VOLKER, Franco Nahuel  25572 Vías de Comunicación I  Análisis Matemático II 

ZAPATA, Valentín  25574 Hidráulica General y 
Aplicada 
Cálculo Avanzado 
Tecnología de la 
Construcción  
Tecnología del Hormigón 
Geotopografía  
Resistencia de 
Materiales  

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

ZUNINO MORMINO, Abril 
Victoria 

26770 Análisis Estructural I 
Estructuras de Hormigón  

Resistencia de 
Materiales  

 

APELLIDOS Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS  FALTA CURSAR FALTA APROBAR 

ALBARISTO, Gustavo Gabriel  24560 Costos y Presupuestos 
Economía de la Empresa 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

GRIMALDI, Nerina María  24793 Procesos Industriales  Física II 

GUDIÑO, Michelle Andrea Iline 23926 Costos y Presupuestos 
Estudio del Trabajo  

 Álgebra y Geometría 
Analítica 
Análisis Matemático I 

Termodinámica y 
Máquinas Térmicas 

 Análisis Matemático I 
Física I 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

INGENIERÍA ELÉCTRICA 

 

 

MELLIT, Lautaro Oscar  26845 Comercialización  
Estudio del Trabajo  
Economía de la Empresa 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 
Análisis Matemático I 

MICIULLO, Federico César  26781 Comercialización  
Costos y Presupuestos 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 
 

MOLLI, José María  21946 Procesos Industriales  Física II 

SCARAFIA, Juan Vicente  27577 Física II 
Análisis Matemático II 

Análisis Matemático I  

SEGURA, Lucio Ángel Andrés  26773 Comercialización 
Estudio del Trabajo  
Economía de la Empresa 
Costos y Presupuestos 
Mecánica de los Fluidos 
Estática y Resistencia de 
Materiales  
Análisis Numérico y 
Cálculo Avanzado 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

SIEBENLIST, Ludmila  25837 Diseño de Productos  Sistemas de 
Representación  

STANG, Juan Ignacio  25516 Procesos Industriales   Física II 

VISENTINI, Gervasio  24832 Comercialización 
Estudio del Trabajo  
Economía de la Empresa 
Costos y Presupuestos 
Electrotecnia y Máquinas 
Eléctricas  

 Análisis Matemático I 
Informática I 
Álgebra y Geometría 
Analítica 
Física I 

APELLIDOS Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS  FALTA CURSAR FALTA APROBAR 

COSCUETA, Mauro José  26719 Seguridad, Riesgo 
Eléctrico y Medio 
Ambiente  

Teoría de los Campos Álgebra y Geometría 
Analítica 
Análisis Matemático I 
Análisis Matemático II 
Física II 

DROPSI, Pablo Gabriel  25976 Seguridad, Riesgo 
Eléctrico y Medio 
Ambiente 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 
Física I 
Análisis Matemático II 

FERREYRA, Guillermo German  23723 Física III  Álgebra y Geometría 
Analítica  

WERNICKE, Francisco  26731 Seguridad, Riesgo 
Eléctrico y Medio 
Ambiente 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 
Análisis Matemático II 

Física III  Álgebra y Geometría 
Analítica 
 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

6 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

 

APELLIDOS Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS  FALTA CURSAR FALTA APROBAR 

BRUNAS, Elías Rubén  26795 Administración de 
Recursos  
 

 Arquitectura de 
Computadoras  
Análisis de Sistemas 

Redes de Información Comunicaciones Arquitectura de 
Computadoras  
Análisis Matemático II 
Física II 
 

CHAPARRO, Leandro  23198 Administración de 
Recursos  
 

 Análisis de Sistemas 
 

ESCOWICH, Martin Ariel  25304 Redes de Información  Física II 

Sistemas de Gestión  
Inteligencia Artificial  

Investigación 
Operativa 

Matemática Superior 

Proyecto Final Redes de Información  

GRENON, Juan Pablo  25698 Comunicaciones   Física I 

MACAUDIERE, Aldana Lucia  26822 Administración de 
Recursos 
 

Diseño de Sistemas 
Economía  

Arquitectura de 
Computadoras 

MALATESTA, Giovanni 
Exequiel  

26386 Diseño de Sistemas 
Gestión de Datos  
 

Paradigmas de 
Programación  

 

MEDINA, Agustín Matías  27096 Diseño de Sistemas 
 

 Matemática Discreta 
Algoritmos y 
Estructura de Datos 

Economía  Algoritmos y 
Estructura de Datos 

MEDINA, Ezequiel Martín  26922 Diseño de Sistemas  
Gestión de Datos 
 

 Matemática Discreta 

ROA, María Soledad  25433 Comunicaciones   Álgebra y Geometría 
Analítica 
Análisis Matemático I 
 

TESSINI, Valentín  26829 Redes de Información Comunicaciones  Análisis Matemático II 
 

TKACHUK, Natasha  25422 Administración de 
Recursos 

 Paradigmas de 
Programación 
  

YUCCI, Franco  26933 Diseño de Sistemas  
Gestión de Datos  

Paradigmas de 
Programación  

Algoritmos y 
Estructura de Datos 

Economía  Algoritmos y 
Estructura de Datos 
 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

7 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

INGENIERÍA MECÁNICA 

______________________________________ 

APELLIDOS Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS  FALTA CURSAR FALTA APROBAR 

BONCOMPAGNI, Ramiro  23666 Mecánica de los Fluidos   Análisis Matemático II 
Física II 

Elementos de Máquinas  Estabilidad I 
Análisis Matemático II 

Metrología e Ingeniería 
de Calidad 

 Física II 

COLOMBO, Itamar Emmanuel  25342 Ingeniería Mecánica III 
Mediciones y Ensayos 

 Análisis Matemático I 

CRETTAZ, Adrián  26859 Termodinámica   Álgebra y Geometría 
Analítica 

LAZZARONI, Felipe Antonio  24890 Elementos de Máquinas   Estabilidad I 

LEIVA, Ignacio  24778 Diseño Mecánico  Sistemas de 
Representación  

LÓPEZ, Elías Federico  27565 Ingeniería Mecánica III 
Mediciones y Ensayos 

 Física I 

MONZON, Tamara Noelia  25363 Termodinámica  
Mecánica Racional  

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

PONCE, Felipe  25380 Ingeniería Mecánica III 
Mediciones y Ensayos 

 Análisis Matemático I 
Química General  

ROMERO, Eduardo Valentín  25605 Estabilidad II 
Mecánica Racional 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

SORATTI, Tomás Francisco 26894 Mediciones y Ensayos   Análisis Matemático I 
Química General  

TOCCI, Italo Rubén  25369 Proyecto Final   Estabilidad II 

VAN ISSELDYK, Axel Brian 
Matías 

24754 Ingeniería Mecánica III  Física I 

WEISHEIM, Agustín Matías  26361 Diseño Mecánico   Sistemas de 
Representación 


		2023-06-21T17:41:19-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-06-21T18:45:45-0300
	AVETTA HAROLDO TOMAS


		2023-06-21T19:15:46-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




